1

2024年11月19日

各 位

 会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

 代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 奥村 幹夫

 （コード：8630、東証プライム市場）

 問合せ先 経理部 担当部長 新倉 剛和（TEL03-3349-6534）

通期業績予想（連結）の修正および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2024年5月20日に公表いたしました2025年3月期通期業績予想（連結）および2025年3月期の期

末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．通期業績予想（連結）の修正

(1) 2025年3月期通期（2024年4月1日～2025年3月31日）の業績予想（連結）の修正

（単位：億円）

  経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(注1) （Ａ） 3,200 2,300 232円88銭

今回修正予想 （Ｂ） 5,500 4,000 412円27銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 2,300 1,700

増 減 率 （％） 71.9 73.9

（ご参考）前期実績(注2)

（2024年3月期）
4,880 4,160 419円83銭

（注1）2024年5月20日に公表した数値です。

（注2）当社は、2024年4月1日付で、普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。

これに伴い、1株当たり当期純利益については、前連結会計年度の期首に当該株式分割

が行われたと仮定し、算定しております。

(2) 修正の主な理由

当社の連結子会社である損害保険ジャパン株式会社における政策株式削減が期初計画対比で

堅調に推移していることおよび当社の保有する投資有価証券の一部を当中間連結会計期間に売

却したことに伴い、有価証券売却益が前回予想を上回る見通しとなったことをふまえ、経常利

益および親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ上方修正するものです。

（ご参考）

損害保険ジャパン株式会社の2025年3月期通期業績予想

（単位：億円）

 正味収入保険料 経常利益 当期純利益

前回発表予想   （Ａ） 22,700 1,850 1,570

今回修正予想   （Ｂ） 22,470 3,610 2,880

増  減  額  （Ｂ－Ａ） △230 1,760 1,310

増  減   率   （％） △1.0 95.1 83.4

前期実績（2024年3月期） 21,779 2,515 2,079

2

2．期末配当予想の修正

(1) 2025年 3月期の期末配当予想の修正

年間配当金

第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想 56円 00銭  56円 00銭  112円 00銭

今 回 修 正 予 想  76円 00銭  132円 00銭

当 期 実 績 56円 00銭

前  期  実  績(注)

（2024年 3月期）
50円 00銭  50円 00銭  100円 00銭

（注）当社は、2024年 4月 1日付で、普通株式 1株につき 3株の割合で株式分割を行っており

ます。これに伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定した金額を記載し

ております。

(2) 修正の主な理由

当社は、財務の健全性を確保しつつ、成長事業分野への投資等により資本効率の向上を図る

とともに、株主還元につきましては、安定的な配当を基本とし、資本の状況に応じて自己株式

取得も選択肢としております。

期初の期末配当予想では、1株当たり 56円としておりましたが、当期の業績および今後の

業績動向の見通しを踏まえて、期末配当予想を 1株当たり 56円から 20円増配し、76円に引

き上げることといたします。

これにより当期の年間配当金は、1株当たり 132円となる予定です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものである

ため、実際は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上